
日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料

ごはん 米 ■ソフトフランスパ
ン 乳、小麦 ごはん（鶏そぼろ丼） 米

桃ゼリー 桃

わかめごはん 米、わかめ ごはん 米 ■♯背割りコッペパン
（ウインナードッグ） 乳、小麦 ごはん 米

♯星のコロッケ じゃがいも、玉葱、鶏肉、豚肉、小麦 ボイルウインナー 豚肉

パックソース トマト、人参、りんご、大豆、玉葱 パックケチャップ トマト、玉葱

ミニフィッシュ かたくちいわし

ごはん 米 ごはん 米 ■♯米粉クロワッサ
ン 乳、小麦、米

■さきさきチー
ズ 乳 ミニトマト（砂川・

奈井江産） ミニトマト

ごはん 米 ごはん 米 ■♯黒糖パン 乳、小麦 ごはん 米

ミニトマト（砂川・
奈井江産） ミニトマト

●■♯瀬戸内レ
モンカスタードタ
ルト たんぱく質

32.0

△■♯白花豆の
ポタージュ

白花豆、玉葱、人参、ベーコン、し
めじ、牛乳、生クリーム、鶏肉エキ
ス、小麦、大豆、パセリ、脱脂粉
乳、チーズ、バター、ほたてエキス

（木）

♯じゃがいもの炒
り煮

じゃがいも、豚肉、玉葱、人参、さやいん
げん、さつま揚げ（太刀魚、すけそうた
ら）、小麦、大豆

25

（金）

♯松尾ジンギス
カン

豚肉、鶏肉、玉葱、紅藻、小麦、大
豆、チーズ

キャベツ、枝豆、コーン、きゅうり、人参、玉
葱、赤ピーマン、にんにく、椎茸、生姜、小麦、
大豆、りんご、プルーン、鰹節、鶏肉エキス、
豚肉エキス

たんぱく質

30.5

エネルギー

754

大根と長葱のみ
そ汁

大根、長葱、油揚げ、人参、大豆、
煮干し、鰹・まぐろエキス、あさり
エキス、昆布エキス

♯さばの生姜煮 さば、小麦、大豆、生姜、昆布

エネルギー

780

♯照り焼きチキン

17

（木）

エネルギー

700

●♯キャベツの
スープ

豚肉、生姜、ごぼう、こんにゃく、枝豆、小
麦、大豆

24

たんぱく質

33.6

■♯ハムチーズ
カツサンド

♯枝豆サラダ

白菜、油揚げ、長葱、しめじ、人
参、大豆、煮干し、鰹・まぐろエキ
ス、あさりエキス、昆布エキス

エネルギー

841小麦、鶏卵、乳、マーガリン、練乳、レモン
果汁

いわし、小麦、大豆、オレンジ

玉葱、もやし、人参、仔羊肉、りん
ご、小麦、大豆、生姜、にんにく、
オレンジ果汁、みかん果汁

（金）

コーン、ベーコン、枝豆、人参、バ
ター、鶏肉エキス、小麦、大豆

■♯コーンバター

鶏肉、小麦、大豆

エネルギー

912

■♯ミックスポテ
ト

じゃがいも、玉葱、人参、コーン、枝豆、チー
ズ、バター、パセリ、鶏肉エキス、小麦、大豆

キャベツ、玉葱、ウインナー、人
参、しめじ、鶏肉エキス、鶏卵、小
麦、大豆、パセリ

たんぱく質

31.5

（金）

（金）

♯大根と豚肉の
煮物

大根、豚肉、人参、さやいんげん、小麦、
大豆

●■♯□カレー
ライス（かつカ
レー）

米、玉葱、じゃがいも、人参、セロリー、
鶏肉、にんにく、生姜、牛乳、豆乳、バ
ター、トマト、大豆、小麦、乳、鶏卵、り
んご、脱脂粉乳、チーズ、バナナペース
ト、はちみつ、ココア、バターミルク、昆
布エキス、豚肉エキス、ごまペースト

●■♯とんかつ 鶏卵、乳、大豆、豚肉、小麦

18

7月のこんだてひょう

1 2 3 4

♯かつおカツ 鰹、玉葱、生姜、小麦、大豆
（火） （水） （木）

●■♯チーズオ
ムレツ 鶏卵、大豆、小麦、チーズ

●■♯カレー
ラーメン

ラーメン、豚肉、玉葱、キャベツ、も
やし、人参、長葱、コーン、つと、生
姜、にんにく、鶏肉エキス、小麦、大
豆、トマトペースト、にんにく、りん
ご、ポテトパウダー、乳、鶏卵

●△♯□しゅう
まい

豚肉、鶏卵、鶏肉、小麦、竹の
子、大豆、ごま油、玉葱、かき
汁、ゼラチン

豚肉、白菜、玉葱、人参、にら、りんご、トマ
ト、生姜、にんにく、パプリカパウダー、昆布、
小麦、大豆

♯野菜のキムチ
炒め

つみれ（たら、鯛）、大根、人参、ご
ぼう、干し椎茸、長葱、油揚げ、小
麦、大豆、昆布、鰹

♯白身魚のつみ
れ汁

鶏肉、大豆、はちみつ、生姜、にん
にく

はちみつ鶏

ぐだくさん汁

豆腐、大根、こんにゃく、玉葱、人
参、小松菜、長葱、油揚げ、大豆、
煮干し、鰹・まぐろエキス、あさり
エキス、昆布エキス

（月） （木）

7

エネルギー

905

エネルギー

820

♯鶏そぼろ

エネルギー

704

鶏挽肉、大豆、人参、ごぼう、生姜、小麦△♯□ツナのサ
ラダ

もやし、きゅうり、人参、コーン、ツナ、小麦、
大豆、ごま油、鰹節、ほたてエキス、ごま、昆
布、鶏肉、豚肉、ゼラチン

エネルギー

813

たんぱく質

34.6

鮭、小麦、大豆、生姜、米
※フルーツカク
テル和え

桃、みかん、パイン、りんご果
汁、大豆、寒天、ぶどう果汁

■♯ブラウンシ
チュー

豚肉、玉葱、じゃがいも、人参、エリンギ、生
姜、にんにく、牛乳、生クリーム、大豆、小麦、
トマト、昆布エキス、ホッケエキス、すけそうだ
らエキス、鶏肉エキス、乳、りんご、牛肉エキ
ス、ゼラチン

鶏肉、生姜、にんにく、米、トマト、
小麦、大豆、ごま、ごま油、オニオ
ンエキス

春雨、豚肉、キャベツ、玉葱、人参、にら、
干し椎茸、小麦、大豆、ごま油

たんぱく質

35.3

たんぱく質

39.3

たんぱく質

34.5

118 9 ●♯白菜のコン
ソメスープ

マカロニ、白菜、玉葱、人参、ベー
コン、しめじ、鶏肉エキス、鶏卵、
パセリ、小麦、大豆

10

たんぱく質

36.0

たんぱく質

32.8

たんぱく質

27.9

たんぱく質

33.7

エネルギー

789

小松菜のみそ汁

小松菜、玉葱、厚揚げ、えのきた
け、人参、大豆、煮干し、鰹・まぐ
ろエキス、あさりエキス、昆布エキ
ス

♯鮭の竜田揚げ
（米粉）

（火） （水）

■♯夏野菜スパ
ゲティミート
ソース

スパゲティ、玉葱、豚挽肉、人
参、大豆、ピーマン、なす、エ
リンギ、トマト、牛肉、豚肉、
小麦、チーズ、にんにく、生
姜、鶏肉エキス

●△♯ワンタン
スープ

ベーコン、竹の子、玉葱、人参、長
葱、ワンタン、鶏肉エキス、鶏卵、
小麦、大豆、豚肉エキス、鰹エキ
ス、かき汁、昆布、椎茸エキス

♯そうめん汁

そうめん、油揚げ、長葱、人参、小
松菜、干し椎茸、小麦、大豆、昆
布、鰹

♯さといも汁

鶏肉、長葱、ごぼう、人参、油揚
げ、大根、さといも、干し椎茸、昆
布、鰹、小麦、大豆

エネルギー

796

15 16

♯いわしオレンジ
煮

♯□ヤムニョムチ
キン（米粉）

♯□五目春雨

●♯親子うどん

うどん、玉葱、鶏肉、鶏卵、人
参、竹輪（すけそうたら、いと
よりだい、太刀魚）、長葱、ほ
うれん草、干し椎茸、昆布、
鰹、小麦、大豆、まぐろ節

♯いなり寿司 米、昆布、大豆、小麦、油揚げ

♯豚肉とごぼう
のしぐれ煮

白菜のみそ汁

（月）

エネルギー

854

■♯砂川ポーク
チャップスペシャ
ル

エネルギー

797

（火）

たんぱく質

35.2

たんぱく質

39.4

たんぱく質

34.1

♯豚肉とつきこ
んのみそ炒め

豚肉、玉葱、こんにゃく、しめじ、人参、さやい
んげん、大豆、生姜、小麦

14

（水）

豚肉、チーズ、トマト、玉葱、りん
ご、レモン果汁、小麦、大豆

たんぱく質

27.4

エネルギー

775

エネルギー

896

21

エネルギー

789 ♯なすのそぼろ
煮

なす、じゃがいも、豚挽肉、玉葱、人参、
小麦、大豆

エネルギー

860

エネルギー

728

23

（月） （火）

●♯中華スープ

ベーコン、玉葱、コーン、わかめ、
長葱、人参、小松菜、春雨、鶏肉エ
キス、小麦、大豆、鶏卵、豚肉エキ
ス、牛肉エキス、ゼラチン

♯□肉団子ごま
みそダレ

鶏肉、豚肉、玉葱、小麦、大豆、ご
ま油、ごま、りんご、生姜

♯豆腐の五目煮
豆腐、豚肉、玉葱、人参、えのきたけ、干
し椎茸、長葱、小麦、大豆 たんぱく質

43.9

たんぱく質

30.0

22

（水）

★牛乳は、毎日つきます！（中学校用） ＊砂川市学校給食センター

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー８０４kcal（830）

たんぱく質3３.９g（26.9～41.5）

脂質2９.５g（18.5～27.7）

塩分3.5（2.5）

カルシウム39５ｍｇ（450）

鉄分４.１ｍｇ（4.5）

食物繊維6.１g（7.0）

★

～卵（●マーク）について～

９日「ワンタンスープ」、１０日「白菜のコンソメ

スープ」、１７日「キャベツのスープ」、２２日

「中華スープ」の卵は、スープの原材料に含まれて

います。

１日「カレーラーメン」、１８日「カレーライス」

の卵は、調味料の原材料に含まれています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、ス

プーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔

なものを使いましょう。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気

軽に給食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□

長芋、山芋・・・§

・都合により献立の一部を変更することがありま

す。ご了承ください。

★

七夕給食

★

★ ★ ★

★

★

★★

★

★

★★

海の日

２３日は、滝川市にある松尾ジンギ

スカンさんのジンギスカンです。みな

さんにもっとジンギスカンを食べてほ

しい、給食の思い出の一つにしてほし

いということからプレゼントしてくれ

ました。

今月の地元産食材

上原ポーク トマト ミニトマト ななつぼし米

（砂川産） （砂川・奈井江産）（砂川・奈井江産） （砂川・奈井江・浦臼産）

干し椎茸 きゅうり 米粉

（奈井江産） （砂川産） （砂川産）


